
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti 

alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00  – 

Scorrimento  della  graduatoria  e  assunzione  impegni  di  spesa  per  le  restanti 

domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018 in regime “de minimis” ed “esenzione” 

–  Approvazione  graduatoria  delle  domande  ammissibili  e  assunzione  impegni  di 

spesaper alcune domande pervenute (in regime di “de minimis” e di “esenzione”) dal 

1  al  19  novembre  2018  -  €  260.168,37  -  Capitoli  2150410016,  2150410021, 

2150410151. Bilancio 2021/23 – Annualità 2021”

VISTO   il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare   

il presente decreto;

VISTO    l'articolo 16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20 così come modificata ed 

integrata  dalla  legge  regionale  01  agosto  2005  n.  19  che  attribuisce  l’adozione  del 

presente provvedimento alla competenza del Dirigente della Posizione di funzione;

VISTA    l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  Legislativo  n.  118  del  23 

giugno 2011 e successive modifiche ed  integrazioni avente ad oggetto:  “Disposizioni 

in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  Bilancio  delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42;

VISTA    la L.R. n. 53 del 31/12/2020 – Disposizioni per  la  formazione del bilancio 2021-2023 

della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA  la L.R. n. 54 del 31/12/2020 – Bilancio di previsione 2021-2023”;

VISTA    la DGR 1674 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione  legislativa  “Bilancio di 

previsione  2021/2023”  approvata  nella  seduta  del Consiglio  – Assemblea  legislativa 

n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento”;

VISTA    la DGR 1675 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione  legislativa  “Bilancio di 

previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea  legislativa n. 

9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale;

DECRETA

1. Di  dare  atto  che  con  il  DDPF  n.  3 53/SIM/2019  sono  state  dichiarat e  ammissibili  a 
valutazione,  delle  domande  pervenute  dal  16  al  31  ottobre  2018  in  adesione  all’Avviso 
Pubblico “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” emanato con DDPF n. 
187/SIM/2018, n.72 domande per un totale di n.106 progetti e assunzioni previste, come 
riportate  nell’Allegato  “A”  dello  stesso  decreto  di  cui  costituisce  parte  integrante  e 
sostanziale;



2

2. d i dare atto che con  i  DDPF n. 107/SIM/2020  e  n. 898/SIM/2019  sono  stat e  approvat e  le 
graduatorie  delle domande ,    pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018   e   dichiarate ammissibili 
con il succitato DDPF n. 353/SIM/2019 ,   che hanno richiesto il cont ributo  rispettivamente  in 
regime di “esenzione” e di “de minimis”;

3. di  dare  atto  che,   con  i  DDPF  n.    898/SIM/2019,  n.    107/SIM/2020,  n.    938/SIM/2020,  n.     

1121/SIM/2020,   n.  1177/SIM/2020  e  n.   441/SIM/2021  si  è  proceduto  a   scorrere  le 

graduatorie   indicate ne l  precedent e punto  2  e a d ammettere a  finanziamento parte delle 

imprese;

4. di prendere atto che ,   a seguito di rinunce e di revoche parziali/totali effettuate con i decreti 

e  per  gli  importi  di  seguito  indicati,  sono  state  accertate  economie  per  un  importo    

complessivo di € 260.168,37:

 DDPF n. 22/SIM/2021 di  € 55.000,00;
 DDPF n. 1005/SIM/2021  € 7.777,78;
 DDPF n. 972/SIM/2021  € 1.667,00;
 DDPF n. 216/SIM/2021  € 1.000,00;
 DDPF n. 210/SIM/2021  € 11.222,22;
 DDPF n. 935/SIM/2021  € 4.166,67;
 DDPF n. 867/SIM/2021  € 8.611,11;
 DDPF n. 802/SIM/2021  € 23.797,46;
 DDPF n. 1120/SIM/2020  € 3.888,89;
 DDPF n. 900/SIM/2021  € 5.555,56;
 DDPF n. 511/SIM/2021  € 5.972,22;
 DDPF n. 213/SIM/2021  € 3.333,33;
 DDPF n. 841/SIM/2021   € 833,33;
 DDPF n. 962/SIM/2021  € 333,33;
 DDPF n. 1006/SIM/2021  € 8.125,00;
 DDPF n. 458/SIM/2021  € 4.444,44;
 DDPF n. 578/SIM/2021  € 8.000,00;
 DDPF n. 191/SIM/2021  € 3.125,00;
 DDPF n. 80/SIM/2021  € 6.111,11;
 DDPF n. 809/SIM/2021  € 5.277,78;
 DDPF n. 500/SIM/2021  € 2.222,22;
 DDPF n. 1023/SIM/2021  € 10.000,00;
 DDPF n. 1041/SIM/2021  € 79.703,92

5.   di  scorrere le graduatorie indicate nel precedente punto 2 )   , viste le economie registrate 
di  cui  al  precedente punto 5 ,    fino al  loro   pieno   completamento,   ammettendo dunque a 
finanziamento,  le restanti imprese , titolari delle domande presentate dal  16 al 31 ottobre 
2018 ,  in   regime di  “de minimis” e   di   “esenzione”, come riportate nell’“Allegato   B ”, parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  quantificando   in   €  124.771,40      la  somma 
complessiva  necessaria ,   secondo  un  cronoprogramma  di  esigibilità  della  spesa  così 
come di seguito indicato:

- annualità 2021 in € 124.771,40;



3

6. d i   dichiarare ,    per  le motivazioni  dettagliate  ne l  documento  istruttorio  al  presente  atto,    
l’inammissibili tà al finanziamento per le ditte  titolari de i  p rogetti ID Siform n. 1007854, n.  
1007856, n. 1007858, n. 1007859 e n. 1007860 e n. 1007840;

7. di approvare la graduatoria delle domande ammissibili al contributo ,   pervenute dal 1 al 19 

novembre 2018 , che hanno optato sia per il   regime di “de minimis” che  di  “esenzione” ,   

ammesse   alla  valutazione   con DDPF   n.   24/SIM/2020 ,    come  indicato  nell’Allegato  “A   -  

Graduatoria”, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

8. di   dichiarare  inammissibili alla valutazione ,   per  le motivazioni dettagliate nel documento 
istruttorio al presente atto ,  le  domande  pervenute dal 1 al 19 novembre 2018   ID SIFORM 
n. 1008123, 1008124, 1008125, 1008328 e 1008391;

9. di  ammettere  al  contributo,   fino  al   pieno  utilizzo   delle   risorse  derivanti  dalle   economie 
accertate di cui al precedente punto 5 ,   corrispondenti ad   € 135.396,9 7 ,    le  imprese che 
hanno optato  sia  per il regime di “de minimis”  che di “esenzione” ,   riportate nell’“Allegato 
 A ”, parte  integrante e sostanziale del presente atto , con  l’indicazione “posizione utile al 
finanziamento”;

10. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento pari complessivamente ad €   
260.168,37 ,  fa  carico   ai  capitoli  del  Bilancio  di  previsione  2021/2023,  annualità  2021 
(come  da  auto rizzazion i  di  cui  alle   not e    ID :   24616777 |1 5/11/2021 |BIT   e   ID: 
24808716|07/12/2021|BIT , in attuazione della DGR 305/2018 come modificata  dalla DGR 
1150/2019)  sui  quali  vengono  assunti  impegni  e  sub  impegni,  come  dettagliato 
all’ ”Allegato   B ” ,     p arte integrante e  sostanziale del presente atto,    
e come di seguito indicato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2021

2150410016
quota UE 50% € 130.084,18

2150410021
quota Stato 35% € 91.058,93

2150410151
quota Regionale 15% € 27.069,67

2150410013
quota Regionale 15% € 11.955,59

TOTALI €  260.168,37

 Capitoli di entrata correlati
CAPITOLI QUOTA ANNUALITA’ IMPORTO N.ACCERTAMENTO

1201050071 UE
2021

54.249.711,48 36/2021

1201010140 STATO 36.975.920,00 37/2021

11. di  completare  il  finanziamento  per  l’intero  importo  del  contributo  ammissibile , 

corrispondente  ad  €  10.000,00,   per  il  progetto  cod.  siform   1007676 ,  già  finanziato 

parzialmente con DDPF  441 /SIM/202 1 , come  meglio  precisato nel documen to istruttorio 

al presente atto;



4

12. di  ammettere  a  finanziamento   per  l’importo  parziale  di  €  30.298,97 ,  tenuto  conto  delle 

risorse disponibili, il progetto cod. siform 1007970;

13. di fissare, quale congruo termine  di scadenza per la presentazione della documentazione 

di  richiesta  di  liquidazione  da  parte  delle  imprese  ammesse  a  finanziamento  con  il 

presente  atto,   30  giorni  dalla  notifica  della  comunicazione  di  ammissione  a 

finanziamento ,  dando  atto  che  la  manca ta  o  tardiva  presentazione  della   stess a  

comporte rà   la  decadenza   da l  contributo, senza pr evia comunicazione di avvio del 

procedimento di revoca;

14. di  stabilire  che  la  liquidazione  degli  incentivi  avverrà  nei  modi  e  nei  termini  stabiliti 

dall’art. 12 dell’Avviso Pubblico di cui al DDPF n. 187/SIM/2018;

15. di  disporre,  per  le  motivazioni  indicate  nel  documento  istruttorio  al  presente  atto,   la 

chiusura del presente Avviso Pubblico e dunque la contestuale perdita di effica cia delle 

graduatorie approvate;

16. d i  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  9  comma  6  del  Decreto  Ministeriale  n.  115  del 

31/05/2017,  si  procede  con  il  presente  decreto  all’adempimento  dell’obbligo  di 

trasmissione, al Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, delle  registrazioni dei contributi 

concessi ai progetti indicati nell’allegato “B” – Tabella impegni;

17. di dare evidenza pubblica al presente decreto,  completo dei  suoi allegati,  attraverso  la 

pubblicazione  nel  portale  della  Regione  Marche  www.regione.marche.it,  alla  sezione 

Lavoro e Formazione Professionale, precisando che  la pubblicazione costituisce, a  tutti 

gli  effetti,  formale  comunicazione  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990  e  successive 

modificazioni;

18. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:
 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.i.

 DPR n. 196/2008, recante le norme nazionali sull’ammissibilità della spesa.

 Legge Regionale n. 7 del 29/04/2011  recante attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui 
servizi  nel  mercato  interno  e  altre  disposizioni  per  l’applicazione  di  norme  dell’Unione 
Europea e per la semplificazione dell’azione amministrativa.

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di sviluppo 
rurale e sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e  la pesca e  le disposizioni generali sul 
Fondo Europeo di sviluppo regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di coesione e 
sul Fondo Europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 
1083/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo  e  che  abroga  il 
Regolamento (CE) n. 1081/2006.

 Regolamento  (UE)  n.  1407/2014  della  Commissione–  relativo  all’applicazione  degli  artt. 
107 e 108 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”. 

 Reg.  UE n. 651/2014 della Commissione del 17/06/2014 - categorie di aiuti compatibili con 

il mercato  interno  in  applicazione  degli  articoli  107  e  108  del  trattato  sul  funzionamento 
dell’Unione Europea – pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea n. 187 del 
26/06/2014).

 POR FSE Marche 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C (2014) 

10094.
 DGR  n.  112/2015  contenente  “Proposta  di  deliberazione  di  competenza  del  Consiglio 

regionale concernente: L. n. 14/2006, art. 6 – Approvazione definitiva del  POR FSE Marche 
2014/2020. Annualità 2015/2017 complessivi euro 154.411.658,00”.

 DGR n. 1148 del 21/12/2015 di approvazione del documento attuativo del POR FSE Marche 

2014/2020 C(2013) di cui alla Decisione CE 2427/2013.

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 avente ad oggetto:  “Approvazione dei dispositivi    di  raccordo 

fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione2014/2020”.

 DGR  n.  1281  del  24/10/2016  “POR  FSE  2014/2020  Approvazione  della  Descrizione  dei 

Sistemi di Gestione e Controllo”.
 DGR  n.  305  del  12/03/2018  avente  ad  oggetto  “ POR  Marche  FSE  2014-2020 Asse  1 

(Occupazione)  Priorità  8.i  “Aiuti   alle  assunzioni”  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli 
avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati  e in riferimento agli  Aiuti  alle 
assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR. Euro 7.400.000,00;

 DGR n. 690 del 28/05/2018 avente ad oggetto “Modifica della delibera n. 305/2018 POR 
Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (Occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle  assunzioni"  in 
attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE FESR 2014/2020  già 
pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non  beneficiarie  di 
interventi FESR. Euro 7.400.000,00”;

 DGR n.  1150  del  30/09/2019  avente  ad  oggetto:  “Parziale  rettifica  alla DGR n.  305  del 
12.03.2018  -  POR Marche  FSE  2014-2020  Asse  1  (occupazione)  Priorità  8.i  "Aiuti  alle 
assunzioni"  in  attuazione  di  quanto  disposto  dagli  avvisi  pubblici  POR MARCHE  FESR 



6

2014/2020  già  pubblicati  e  in  riferimento  agli  Aiuti  alle  assunzioni  per  imprese  non 
beneficiarie di interventi FESR-. Rideterminazione cronoprogramma” 

 DDPF N. 187/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati”. Euro 2.000.000,00”;

 DDPF n. 208/SIM/2018 avente ad oggetto: “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 
8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00. Nomina commissione di valutazione”;

 DDPF  n.  272/SIM/2018  avente  ad  oggetto:  “ Modifica  DDPF  n.  208/SIM  del  3/09/2018: 

“POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle 
imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00.  Nomina 
commissione di valutazione”;

 DDPF  n.353  del  20  giugno  2019  avente  ad  oggetto:  “Avviso  pubblico  DDPF 
n.187/SIM/2018  POR Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e 
s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”. Euro 2.000.000,00. - 
Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal 16 ottobre al 31 ottobre 2018”;

 DDPF n. 898 del 20 dicembre 2019  avente ad oggetto:  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 

1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti 
disoccupati.” Euro 2.000.000,00 - Approvazione graduatoria delle domande ammissibili e 
assunzione impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime di “de minimis”) 
dal  16  al  31  ottobre  2018  -  €  251.000,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021, 
2150410013. Bilancio 2019/2021 – Annualità 2019”;

 DDPF  n.  24/SIM  del  3/02/2020:   “Avviso  pubblico  DDPF  n.  187/SIM/2018  POR Marche 

FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. –  “Aiuti alle  imprese per 
l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro  2.000.000,00.  -  Ammissibilità  a  valutazione 
delle  domande  pervenute  dall’1  al  10  novembre  2018  (IV  finestra)  e  dall’11  al  19 
novembre 2018 (V finestra)”

 DDPF  n.   107/SIM  del  1  marzo   20 20   avente  ad  oggetto   “ Avviso  pubblico  DDPF 

n.187/SIM/2018  “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e 
s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00. - 
Approvazione graduatoria delle domande   ammissibili e assunzione impegni di spesa per 
alcune  domande  pervenute  (in  regime  di  esenzione)  dal  16  al  31  ottobre  2018  -  € 
96.958,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013.  Bilancio  2020/22  – 
Annualità 2020”;

 D DPF n. 938/SIM del 21 ottobre 2020 POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle  imprese per  l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000,00  - Approvazione graduatoria delle domande ammissibili e assunzione 
impegni di spesa per alcune domande pervenute (in regime di “de minimis”) dal 16 al 31 
ottobre  2018  -  €  50.000,00  -  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410013.  Bilancio 
2020/22 – Annualità 2020;

 DDPF 1121/SIM del 11 dicembre 2020 “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle  imprese per  l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000,00 - Impegni di spesa per altre domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 
2018  in  regime  “de  minimis”    ed  “esenzione”  -  €  78.467,08  -  Capitoli  2150410016, 
2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/22 – Annualità 2020;



7

 DDPF n. 11 25 del 14  dicembre 2020 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR  n.  305/2018   e  s.m.i.   – “Aiuti   alle  imprese  per   l’assunzione   di 
soggetti disoccupati.” Euro 2.000.000,00  –  Fissazione di   un termine  ultimo  per la 
presentazione richieste di erogazione contributo;

 DDPF  n.  1177  del  22  dicembre  2020   “POR Marche FSE 2014/2020    

Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti  alle imprese per  l’assunzione di 
soggetti disoccupati.” 
Euro2.000.000,00 – Assunzione impegni di spesa per domande pervenute dal 16 al 31 ott 
obre  2018  in  regime  “de  minimis”  ed  “esenzione”    -    €    91.665,32    -     
Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013. Bilancio 2020/22 – Annualità 2020;

 DDPF n. 441/SIM del 21/05/2021 “Avviso pubblico DDPF n. 187/SIM/2018 POR Marche 
FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. –  “Aiuti alle  imprese per 
l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro  2.000.000,00.  -  Ammissibilità  a  valutazione 
delle  domande  pervenute  dall’1  al  10  novembre  2018  (IV  finestra)  e  dall’11  al  19 
novembre 2018 (V finestra)”;

 DDPF  n.  441/SIM  del  21/05/2021  “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1. 
DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro 2.000.000, 00 – Assunzione impegni di spesa per domande pervenute dal 16 al 31 
ottobre 2018 in regime “de minimis” ed “esenzione” - € 227.390,00 - Capitoli 2150410016, 
2150410021, 2150410013. Bilancio 2021/23 – Annualità 2021

 NOTA  ID: 24607572|15/11/2021|SI M :   POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”. 
Euro 2.000.000,00” – Riutilizzo economie e Richiesta autorizzazione utilizzo risorse.

 NOTA   ID:24616777|15/11/2021|BIT:  “AUTORIZZAZIONE  UTILIZZO  CAPITOLI  FSE 

2014/2020  – “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. 
–  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro  2.000.000,00”  – 
Riutilizzo economie”;

 DDPF  n.  1141/SIM  del  3/12/2021:  “POR Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1. 
DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.” 
Euro  2.000.000,00  –  Dichiarazione  di  decadenza  e  accertamento  economie  -  Progetti 
cod. Siform Id n. 1007404, n. 1007262, n. 1007422, n 1007178, n 1007084 e n. 1007145 
– Bilancio 2021/2023, annualità 2021, capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118”;

 NOTA ID: 24796831|06/12/2021|SIM : “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 

DGR n. 305/2018 e s.m.i. – “Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati.”. 
Euro  2.000.000,00”  –  Annullamento  Richiesta  ID  24787206  -  Riutilizzo  economie  e 
Richiesta autorizzazione utilizzo risorse.

 NOTA   ID:  24808716|07/12/2021|BIT:  “AUTORIZZAZIONE utilizzo  capitoli  POR Marche 

FSE 2014/2020 per Asse 1 Priorità 8 .1. DGR n. 305/2018 e s.m.i. –  “Aiuti alle  imprese 
per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”,  come  richiesto  con  nota  ID: 
24796831|06/12/2021|SIM – Annullamento Richiesta ID 24787206

MOTIVAZIONE:

Con  DDPF  n.  187/SIM  del  2/08/2018,  pubblicato  sul  BURM  n.  70  del  9/08/2018,  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico  “POR  Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n. 



8

305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle  imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”.  Euro 
2.000.000,00”.
L’Avviso ha inteso dare attuazione a quanto stabilito con la DGR n.305 del 12.03.2018 e s.m.i. 
POR Marche FSE 2014-2020 Asse 1 (Occupazione) Priorità 8.i “Aiuti alle assunzioni” tenendo 
conto di quanto disposto dagli avvisi pubblici POR MARCHE FESR 2014/2020 già pubblicati e 
in riferimento agli Aiuti alle assunzioni per imprese non beneficiarie di interventi FESR.
All’articolo  11  dell’A vviso  succitato   è  stabilito  che  con  Decreto  dirigenziale  successivo  alla 
pubblicazione dell’Avviso sul BURM venga nominata la Commissione per la Valutazione delle 
domande  ritenute  ammissibili;  nomina  avvenuta  con  decreto  dirigenziale  n.  272/SIM  del 
2/11/2018.
Il  suddetto  articolo  11  stabilisce  inoltre  le  procedure  e  i  criteri  di  valutazione  ai  quali  la 
Commissione deve attenersi nella valutazione delle domande. La Commissione svolge i suoi 
lavori  secondo  la  procedura  Just  in  time:  sono  ammesse  a  finanziamento  le  domande 
presentate, in ordine cronologico, che raggiungono, con riferimento alla griglia di cui all’Avviso 
pubblico,  un  punteg gio  normalizzato  e  ponderato  pari  o  superiore  a  60/100  e  indicherà 
l’importo del finanziamento riconosciuto, fino ad esaurimento dei fondi previsti.
In  riferimento alle domande pervenute dal 16 al 31 ottobre 2018,   con DDPF n. 353/SIM del 
20/06/2019,  sono state dichiarate ammissibili alla valutazione  n.72 domande  ( per un totale di 
106 progetti )    che hanno optato  sia  per  il  regime di   “ de minimis”  che   di   “esenzione”   e   come 
riportate nell’Allegato “A” allo stesso decreto. 
Sulla base del verbale trasmesso dal Presidente di Commissione – con nota ID n. 18301712 
del 15/11/2019  - con DDPF n. 898/SIM/2019 e con DDPF 107/SIM/2020  sono state  approvat e, 
rispettivamente per le domande in “de minimis” e “in esenzione”,  l e graduatorie  delle domande 
presentate  e,   in  base  al le  risorse  disponibili   e  in  ordine  di  graduatoria,   si  è  proceduto  ad 
ammettere a finanziamento alcune di esse , come indicato nei rispettivi “Allegati A” agli stessi 
decreti.
Successivamente,   con  DDPF  938/SIM/2020,   a  seguito  della  conclusione  di  alcuni 
procedimenti   e  con   il   recupero  di  ulteriori  risorse,   si  è  provveduto  a  scorrere  la  graduatoria 
approvata  con DDPF 898/SIM/2019   –  regime  di  de minimis  –  ammettendo  a   finanziamento  
altre imprese per un importo complessivo di € 50.000,00.
In  seguito,   prendendo  atto  di   economie  accertate  a  seguito  di   rinunce   e   di   revoche    
parziali/totali  effettuate,  si è proceduto a  scorrere ulteriormente le graduatorie approvate e a d 
ammettere a finanziamento   ulteriori  domande in regime  di “esenzione”   e “de minimis” ,   con gli 
atti di seguito indicati:

 con DDPF n. 1121/SIM/2020 per un importo di € 78.467,08;
 con DDPF n. 1177/SIM/2020 per un importo di € 91.665,32;
 con DDPF n. 441/SIM/2021 per un importo di € 227.390,00.

Ora, e ssendo state registrate  delle   nuove  economie all’interno dell’Avviso pubblico in oggetto ,   
dovute a d  ulteriori  revoche  totali/parziali   e  ad  alcune rinunce ,  la scrivente P.F. ha richiesto, con   
l a   not a    ID:  24607572|15/11/2021|SIM   alla  P.F  Programmazione   Nazionale  e  Comunitaria     
l’autorizzazione all’utilizzo  dei  fondi a carico del bilancio 202 1 /202 3 ,    annualità 2021,  come di 
seguito specificato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2020

2150410016
Spese per la realizzazione del POR FSE 2014/2020 Trasferimenti correnti ad 
imprese QUOTA UE 50% CFR 20206001

€ 90.232,22



9

2150410021
Spese per la realizzazione del POR FSE 2014/2020 trasferimenti correnti ad imprese 
QUOTA STATO 35%  CFR 20125001

€ 63.162,56

2150410151
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014 - 2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE - QUOTA REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

€ 27.069,67

TOTALI €  180.464,45

L’autorizzazione è pervenuta alla scrivente P.F. con nota ID: 24616777|15/11/2021|BIT.

Successivamente,  essendo state  registrate ulteriori economie  -  la scrivente P.F. ha  richiesto  
alla  P.F  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria ,  con   la   successiva  nota   ID: 
24796831|06/12/2021|SIM, di  essere autorizzata ad   utilizz are  le ulteriori  risorse recuperate   a 
carico del bilancio 2021/2023, annualità 2021, come di seguito specificato:

CAPITOLO/DESCRIZIONE Anno 2021

2150410016
Spese per la realizzazione del POR FSE 2014/2020 Trasferimenti correnti ad 
imprese QUOTA UE 50% CFR 20206001

€ 39.851,96

2150410021
Spese per la realizzazione del POR FSE 2014/2020 trasferimenti correnti ad imprese 
QUOTA STATO 35%  CFR 20125001

€ 27.896,37

2150410013
SPESE PER LA REALIZZAZIONE POR FSE 2014 - 2020 - TRASFERIMENTI CORRENTI A 
IMPRESE - QUOTA REGIONE (15%) - RIF 32105605 - CNI/15

€ 11.955,59

TOTALI €  79.703,92

L’autorizzazione è pervenuta alla scrivente P.F. con nota ID: 24808716|07/12/2021|BIT.

Tenuto conto delle risorse suindicate,  per complessivi € 260.168,37,  si procede  dunque , c on il 
presente decreto ,  a scorrere   ulteriormente    le graduatorie   suindicate,    approvate    con DDPF n. 
898/SIM/2019    (regime di “de minimis”)   e con  DDPF n.107/SIM/2020  (regime di “esenzione”) , 
relative  alle  domande  trasmesse  dal  1 6   al  31  ottobre  2018,    fino  al  loro  completamento   e    
concedendo   al le  imprese   titolari  delle  stesse  domande ,   ammissibili  e  non  finanziabili  per 
mancanza  di  risorse ,   come  indicate  nell’“Allegato  B ”  al  presente  atto,   il   contributo  loro 
riconosciuto, per un importo complessivo di € 124.771,40.
Si  dà  atto  altresì  che,   in  riferimento  alle  imprese  suindicate,   a  seguito  di  u n   controllo 
propedeutico  all’ammissione  a  finanziamento ,    è  stato  rilevato  che   le  imprese  titolari  de i 
p rogetti ID Siform n. 1007854, n, 1007856, n. 1007858, n. 1007859 ,  n. 1007860  e n. 1007840  
risultano non ammissibili al finanziamento poiché non ottemperanti all’Art. 3 – Imprese escluse 
dai benefici di cui al presente intervento – lettera a) dell’Avviso di riferimento, il quale dispone:
“Non sono ammissibili a finanziamento, le imprese: 

a) che non rispettino i requisiti di cui al precedente art. 2…”.

Nello  specifico,  l’Art.  2  (SOGGETTI  AVENTI  DIRITTO  A  PRESENTARE  LA  DOMANDA) 
prevede,  alla  lettera  g)  che possono essere ammesse ai contributi le imprese che “sono attive, 

ovvero che non si trovano in stato di fallimento oppure di liquidazione o abbiano presentato domanda 
di concordato”. 

Per le motivazioni riportate ,  per le suddette imprese, si procede , sulla base di quanto disposto 
all’art.2 dell’Avviso di riferimento,  a dichiararne l’inammissibilità  al finanziamento p er la perdita 
dei requisiti richiesti.
I noltre ,   con il presente atto, si procede al completamento del  finanziamento per l’intero importo 
del contributo ammissibile, corrispondente ad € 10.000,00, per il progetto cod. siform 1007676, 
già finanziato parzialmente con DDPF 441/SIM/2021.



10

Ora,  considerato l’importo complessivo delle economie accertate, in  riferimento a lle domande 
pervenute dal 1 al 19 novembre 2018  e ammesse alla valutazione con DDPF n. 24/SIM/2020 ,   
con  il   presente  atto   si  può  procedere  dunque  ad  approvare   la graduatoria delle  
 do mande ammissibili al finanziamento  e   a  concedere,  nella  capienza  delle   ulteriori   risorse 
di s ponibili,   €  135.396,9 7 ,    il  contributo   alle  imprese   in   regime  di  de minimis  e  di  esenzione,  
come     indicate  nell’“Allegato  A”   al  presente  atto ,  con  l’indicazione 
“posizione utile al finanziamento”.
C on  DDPF  n.  24/SIM  del  3/02/2020,   delle  suindicate  domande   presentate   dal  1  al  19 
novembre  2018 ,   erano   state  dichiarate  ammissibili  alla  valutazione  n.   101  progetti   che    
avevano   optato  sia  per  il  regime  di  “de  minimis”  che  di  “esenzione” ,    come   riportate 
nell’Allegato “A” allo stesso decreto.
Al  punto  4  del  succitato  DDPF  n  24/SIM/2020,  si  era  preso  atto  che,  in  fase  di  istruttoria, 
avendo ritenuto che per alcune domande vi fosse la sussistenza di cause di inammissibilità in 
base  a  quanto  stabilito  all’art.  10  dell’avviso  di  riferimento,  alle  ditte  titolari  delle  stesse 
domande  era  stata  trasmessa  apposita  comunicazione  sui  motivi  ostativi  dell’accoglimento 
della  loro  istanza ai  sensi dell’art.10 bis della L.241/90,   dando  loro, nel  rispetto della stessa 
normativa,   l'opportunità  di  presentare,  entro  10  giorni  dal  ricevimento  della  comunicazione, 
motivazioni o eventuali controdeduzioni, come di seguito sintetizzato:

Progetto Domanda Comunicazione avvio procedimento di decadenza
Controdeduzioni

presentateId Id
Prot. e data Sintesi motivazione

Data ricevimento 
comunicazioneSIFORM n.  SIFORM n.

1008123 
1008124 
1008125

10554
98934 del 
24/01/2020

Mancata ottemperanza rispetto a 
quanto sancito all’art. 10, punto n.2 

24/01/2020 _

1008328 10686
105048 del 
27/01/2020

Mancata ottemperanza rispetto a 
quanto sancito all’art. 10, punto n.3 e 

all'art. 5
27/01/2020 -

1008391 10766
0114410 del 
29/01/2020

Mancata ottemperanza rispetto a 
quanto sancito all’art. 10

29/01/2020 _

Le ditte suindicate, titolari de i   progetti ID SIFORM n. 1008123, 1008124, 1008125, 1008328 e 
1008391    non  ha nno  presentato  controdeduzioni ;    si  procede  dunque  a  dichiararne 
l’inammissibilità alla valutazione.
In  riferimento  alle  domande  presentate  dall’1  al  10  novembre  2018,   l a  Commissione   di    
valutazione, come da verbale n. 7 trasmesso con  ID 19292315 del 12/03/2020 ,  ha  concluso i 
lavori  ammettendo  alla  graduatoria  n.55  progetti  per  n.  55  assunzioni  di  cui  n.  53  a  tempo 
indeterminato e n. 2 a tempo determinato ;  non  ha ammesso alla graduatoria  n. 2 domande per 
il mancato raggiungimento del punteggio minimo ponderato di 60/100. 
In  riferimento  alle  domande  presentate  dal  10  al  19  novembre  2018,  la  Commissione  ha 
ammesso alla graduatoria n.44 progetti per n. 44 assunzioni tutte a tempo indeterminato.
A riguardo è stato trasmesso il verbale n. 8 (ID 19292416 del 12/03/2020).

La   graduatoria delle domande presentate dal  1 al  19 novembre,  contenuta nell’Allegato  “A”, 
parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  è  articolata  nelle  seguenti  voci:  numero 
progressivo, codice SIFORM progetto, denominazione sociale dell’impresa richiedente,  regime 



11

di  finanziamento  scelto ,    punteggio  totale  ottenuto,   contributo  max  ammissibile,  data  e 
ora di presentazione della domanda, contributo concesso e posizione utile al finanziamento.

Le  economie   come  precedentemente  i ndicate,  per  l’importo  complessivo  di  €   260.168,37 , 
sono state accertate con gli atti e per gli importi di seguito indicati:

 DDPF n. 22/SIM/2021 di € 55.000,00;
 DDPF n. 1005/SIM/2021 € 7.777,78;
 DDPF n. 972/SIM/2021 € 1.667,00;
 DDPF n. 216/SIM/2021 € 1.000,00;
 DDPF n. 210/SIM/2021 € 11.222,22;
 DDPF n. 935/SIM/2021 € 4.166,67;
 DDPF n. 867/SIM/2021 € 8.611,11;
 DDPF n. 802/SIM/2021 € 23.797,46;
 DDPF n. 1120/SIM/2020 € 3.888,89;
 DDPF n. 900/SIM/2021 € 5.555,56;
 DDPF n. 511/SIM/2021 € 5.972,22;
 DDPF n. 213/SIM/2021 € 3.333,33;
 DDPF n. 841/SIM/2021 € 833,33;
 DDPF n. 962/SIM/2021 € 333,33;
 DDPF n. 1006/SIM/2021 € 8.125,00;
 DDPF n. 458/SIM/2021 € 4.444,44;
 DDPF n. 578/SIM/2021 € 8.000,00;
 DDPF n. 191/SIM/2021 € 3.125,00;
 DDPF n. 80/SIM/2021 € 6.111,11;
 DDPF n. 809/SIM/2021 € 5.277,78;
 DDPF n. 500/SIM/2021 € 2.222,22;
 DDPF n. 1023/SIM/2021 € 10.000,00
 DDPF n. 1141/SIM/2021 € 79.703,92.

In  riferimento  alle  imprese  ammesse  a  finanziamento  con  il  presente  decreto,  s i  ritiene 
necessario  stabilire  un  termine  di  scadenza  entro  cui  le   stesse   imprese   debbano    inviare  la 
richiesta di liquidazione.
Si  ritiene  di  fissare,   quale  congruo  termine,  30  giorni  dalla  notifica  della  comunicazione   di 
ammissione  a  finanziamento  e  si  stabilisce   che  verranno  istruite   solo   le  richieste  di 
liquidazione presentate su Siform entro la predetta data.
Con il presente atto si stabilisce inoltre  che la mancata  o tardiva  presentazione delle richieste 
di   liquidazione entro la data stabilita, comport erà   per le imprese beneficiarie  la decadenza d a l 
contributo  con  atto  della  dirigente  della  P.F.,  senza  previa  comunicazione  di  avvio  del 
procedimento di revoca.
Si  prende  atto  inoltre  che,  sulla  base  di  quanto  previsto  all’art.  5  dell’Avviso  pubblico  di 
riferimento, il presente atto di ammissione a finanziamento è conseguente al controllo da parte 
dell’amministrazione  regionale  del  “Registro Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato”  e  al  rilascio,  per 
ogni impresa beneficiaria, di un codice COR, come da allegato “B – Tabella impegni”.

Con  il  presente  atto,  si  dispone   infine ,  c onsiderati  i  tempi  ormai  prossimi  alla  fine  della 
programmazione  dei  Fondi  strutturali  2014/2020, le tempistiche improrogabili fiss ate per    
la certificazione delle   spese dalla normativa  di  riferimento,  e  l’esigenza  di  garantire  il  pieno 



12

utilizzo delle risorse in carico alla PF per il conseguimento degli obiettivi assegnati,  la chiusura 
del  presente  Avviso  Pubblico   e  dunque   la  contestuale  p erdita  di  efficacia  delle  graduatorie 
approvate.
Di  conseguenza ,   lo  scorrimento   disposto  con  il  presente  decreto ,   costituisce  l’ultimo  e 
definitivo scorrimento delle graduatorie stesse.

La  sottoscritta,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 
445/2000, di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:

“ POR   Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.  DGR  n.  305/2018  e  s.m.i.  –  “Aiuti  alle 
imprese  per  l’assunzione  di  soggetti  disoccupati.”  Euro  2.000.000,00  –  Scorrimento  della 
graduatoria  e  assunzione  impegni  di  spesa per  le  restanti  domande pervenute  dal  16 al  31 
ottobre  2018  in  regime  “de  minimis”  ed  “esenzione”  –  Approvazione  graduatoria  delle 
domande  ammissibili  e  assunzione  impegni  di  spesa    per  alcune  domande  pervenute  (in 
regime di “de minimis” e di “esenzione”) dal 1 al 19 novembre 2018 - € 260.168,37 - Capitoli 
2150410016, 2150410021, 2150410151. Bilancio 2021/23 – Annualità 2021””

Il responsabile del procedimento
         (Giulia Bruno)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A – Graduatoria domande ammissibili
ALLEGATO B – Tabella Impegni



NUMERO
CODICE SIFORM 

PROGETTO
SOGGETTO RICHIEDENTE REGIME DI AIUTO PUNTEGGIO

 CONTRIBUTO MAX 
AMMISSIBILE 

 Data arrivo 
domanda 

 Orario Arrivo 
domanda 

CONTRIBUTO CONCESSO

1 1007635  DEL PAPA R.M.F. SRL  De minimis 90                  10.000,00 €  02/11/2018  17.04.07                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

2 1007818  DEL PAPA R.M.F. SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  02/11/2018  17.04.07                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

3 1007945  CARINI ANDREA  Esenzione 90                  15.098,00 €  02/11/2018  17.18.46                             15.098,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

4 1007946  DOMO SPA  De minimis 50                                -   €  02/11/2018  17.34.42 
 NON AMMESSA A 
FINANZIAMENTO 

POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

5 1007949  LUCIANI SRL  De minimis 90                  10.000,00 €  02/11/2018  19.27.40                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

6 1007950  CK SERVIZI SRL SEMPLIFICATA  De minimis 80                  10.000,00 €  03/11/2018  12.29.16                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

7 1007951  CK SERVIZI SRL SEMPLIFICATA  De minimis 80                  10.000,00 €  03/11/2018  12.29.16                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

8 1007954  EUREKA ACCESSORI SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  03/11/2018  19.43.20                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

9 1007955  PIERETTI VALERIA  De minimis 75                  10.000,00 €  04/11/2018  15.52.49                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

10 1007917  MASDAR SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  04/11/2018  19.49.49                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

11 1007940  SOLUZIONI SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  05/11/2018  11.55.27                             10.000,00 € POSIZIONE UTILE AL 
FINANZIAMENTO

12 1007970  TECNOMATIC SRL  Esenzione 80                  45.295,38 €  05/11/2018  12.57.43                             30.298,97 € 
POSIZIONE UTILE AL 

FINANZIAMENTO - 
FINANZIAMENTO PARZIALE

13 1007976  ABOUT HOME SRL  Esenzione 75                    9.550,00 €  05/11/2018  14.26.51 
14 1007977  DI MATTIA & RECCHIONI S.R.L.  De minimis 75                  10.000,00 €  05/11/2018  15.26.30 
15 1007956  CIDAS SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  05/11/2018  16.02.14 
16 1007980  S.M.A. SERVICE SRLS  De minimis 70                    5.000,00 €  05/11/2018  17.07.27 
17 1007973  EA SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  05/11/2018  17.37.28 

18 1007975  EA SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  05/11/2018  17.37.28 

19 1007953
 IL CHICCO E LA SPIGA DI DE VITA SIMONA 

FRANCESCA 
 De minimis 75                    7.500,00 €  05/11/2018  17.57.16 

20 1007998  Rimar S.r.l.  De minimis 80                  10.000,00 €  05/11/2018  19.29.18 

21 1007446  SOCIETA' ARTIGIANA L.G. SRL  Esenzione 65                    8.164,32 €  06/11/2018  09.03.41 

22 1007981  I.T.I.C.I. S.r.l.  Esenzione 80                  12.297,47 €  06/11/2018  10.18.02 
23 1007978  G DUE S.R.L.  Esenzione 80                  12.986,94 €  06/11/2018  11.42.56 
24 1008015  COMMERCIALE AMENDOLA  SRLS  Esenzione 80                  15.084,00 €  06/11/2018  12.16.17 
25 1008023  L.P.S. di Montanari A. & Mattioli F. snc  De minimis 70                  10.000,00 €  06/11/2018  14.39.02 
26 1007839  ELLE SRL  De minimis 70                    5.000,00 €  06/11/2018  16.15.10 
27 1008032  SUBISSATI SERVIZI SRL  Esenzione 90                  16.163,50 €  06/11/2018  16.31.50 
28 1007221  Nautes  De minimis 85                  10.000,00 €  06/11/2018  17.15.35 
29 1008052  CIDAS SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  06/11/2018  17.44.37 

30 1007989
 LE FONTANE SNC DI GOSTOLI IVANA, MATTEI ELIDE 

& C. 
 De minimis 75                    6.000,00 €  07/11/2018  09.50.52 

31 1007734  A.S.E. S.N.C. DI CHIARUCCI ANDREA &C.  De minimis 80                  10.000,00 €  07/11/2018  10.07.28 
32 1008058  BARTOLOMEI SERENA  De minimis 70                  10.000,00 €  07/11/2018  10.10.43 

33 1007851  MDS SERVICE S.R.L.  De minimis 60                  10.000,00 €  07/11/2018  10.53.38 

34 1007999  ERREBIELLE SRL  Esenzione 80                  12.480,36 €  07/11/2018  11.47.35 
35 1007777  Malerba srl  De minimis 80                  10.000,00 €  07/11/2018  12.24.28 
36 1007785  Malerba srl  De minimis 80                  10.000,00 €  07/11/2018  12.24.28 

37 1008050  BIEFFE S.R.L.  De minimis 80                  10.000,00 €  07/11/2018  12.26.22 

38 1008088  NOVAFIT SRLS  De minimis 90                  10.000,00 €  07/11/2018  12.49.35 
39 1007988  TECNO SERVICE S.R.L.S.  De minimis 80                  10.000,00 €  07/11/2018  15.27.15 
40 1008104  L.P.S. di Montanari A. & Mattioli F. snc  De minimis 70                  10.000,00 €  07/11/2018  15.47.51 
41 1008100  JERMAN SRL  De minimis 80                    4.500,00 €  07/11/2018  16.49.10 
42 1008109  JERMAN SRL  De minimis 65                    6.000,00 €  07/11/2018  16.49.10 
43 1008049  ANTORAF SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  07/11/2018  18.06.55 
44 1008122  BP DECOLLETAGE SRL  De minimis 95                  10.000,00 €  07/11/2018  19.03.18 
45 1008097  ARROS S.R.L.  De minimis 80                  10.000,00 €  08/11/2018  09.11.38 

46 1008129  GOBID INTERNATIONAL AUCTION GROUP S.R.L.  Esenzione 95                  30.900,00 €  08/11/2018  11.50.35 

47 1008139  GOBID INTERNATIONAL AUCTION GROUP S.R.L.  Esenzione 90                  14.600,00 €  08/11/2018  11.50.35 

48 1008183  EVENTI di DI MATTEO DANIELA  De minimis 45                                -   €  09/11/2018  11.19.13 
49 1008102  TAG - SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  09/11/2018  12.03.06 
50 1008108  TAG - SRL  De minimis 60                  10.000,00 €  09/11/2018  12.03.06 
51 1008111  TAG - SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  09/11/2018  12.03.06 
52 1008112  TAG - SRL  De minimis 65                    5.000,00 €  09/11/2018  12.03.06 
53 1008114  TAG - SRL  De minimis 60                  10.000,00 €  09/11/2018  12.03.06 
54 1008174  BUCCIARELLI LABORATORI SRL  Esenzione 75                  13.311,08 €  09/11/2018  12.21.21 
55 1008189  TAG - SRL  Esenzione 80                  56.649,00 €  09/11/2018  15.05.42 
56 1008190  TAG - SRL  Esenzione 75                  20.133,00 €  09/11/2018  15.05.42 
57 1008200  F & G S.R.L.  De minimis 70                  10.000,00 €  09/11/2018  18.42.21 

58 1008197  TRESSE SRL  De minimis 70                    5.925,73 €  12/11/2018  10.11.36 
59 1008170  RITA BOTTA SRL  De minimis 65                  10.000,00 €  12/11/2018  10.58.18 
60 1008226  QUARTOPIANOCOMUNICAZIONE  De minimis 80                  10.000,00 €  12/11/2018  12.50.50 
61 1008254  IMPRESA EDILE DI LUCA SIDOZZI FABIO  De minimis 60                  10.000,00 €  12/11/2018  20.32.02 
62 1008244  CORSETTERIA LARAGIST SaS BARTOLUCCI &C.  Esenzione 75                    6.900,00 €  13/11/2018  09.27.48 
63 1008250  DI.BI PORTE BLINDATE SRL  De minimis 70                  10.000,00 €  13/11/2018  10.29.52 
64 1008229  Dolce Fashion S.R.L.S.  De minimis 75                    5.000,00 €  13/11/2018  11.21.47 
65 1008020  SERVICE ONE DI STARNONI DANIELE  De minimis 65                    7.500,00 €  13/11/2018  12.54.13 
66 1008147  HENDAL SRL  Esenzione 90                    8.825,92 €  13/11/2018  16.06.06 
67 1008053  GIUSY SRL  De minimis 90                  10.000,00 €  13/11/2018  16.11.40 

68 1008275  SPORT CAR SNC DI RIMINUCCI D.E MORICOLI P.  De minimis 80                  10.000,00 €  13/11/2018  16.55.42 

69 1008279  SERGIO LAURENZI & C. S.A.S.  De minimis 85                  10.000,00 €  13/11/2018  17.53.32 

70 1008265
 E.S.S.E.A. SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI SOCIETA' 

COOPERATIVA 
 Esenzione 70                  28.010,00 €  14/11/2018  09.13.27 

71 1008308  Oltremare S.p.a.  Esenzione 75                  11.150,00 €  14/11/2018  12.05.21 
72 1008306  MOJGAN DI MOLHEN ZAHARA  De minimis 65                    6.000,00 €  14/11/2018  12.08.02 
73 1008305  PPM SRL  De minimis 75                  10.000,00 €  14/11/2018  12.27.59 
74 1008277  LOMBARDI SRL  De minimis 75                  10.000,00 €  14/11/2018  14.51.26 
75 1008324  RENZONI ANDREA  De minimis 80                    8.750,00 €  14/11/2018  15.18.17 
76 1008286  INCAR SRL  De minimis 95                  10.000,00 €  14/11/2018  17.50.45 

77 1008332
 LIEVITA GROUP SNC DI STURA FRANCO E 

CUCCIOLETTA 
 De minimis 80                  10.000,00 €  14/11/2018  18.32.52 

78 1008252  ATM DI ARAMINI SANDRO  De minimis 70                  10.000,00 €  14/11/2018  18.34.38 
79 1008282  LUCAS DI FIORELLI LUCA & CO S.A.S.  Esenzione 100                  13.030,00 €  15/11/2018  09.24.24 
80 1008319  LUCAS DI FIORELLI LUCA & CO S.A.S.  Esenzione 100                  12.000,00 €  15/11/2018  09.24.24 

81 1008333
 SOCIETA' NAZIONALE TRASPORTI MESSAGGERIE 

SRL 
 De minimis 95                  10.000,00 €  15/11/2018  11.49.32 

82 1008336
 EASYWEEKS TOUR OPERATOR - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA 

 De minimis 90                    5.000,00 €  15/11/2018  13.23.45 

83 1008365  EXPLERA SOFT SRL UNIPERSONALE  De minimis 80                  10.000,00 €  15/11/2018  16.12.05 
84 1008362  BRASILI TERMOIDRAULICA SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  15/11/2018  17.12.41 
85 1008369  RODRY DI CATANI VALERIA & C. - S.N.C.  De minimis 65                    5.000,00 €  15/11/2018  17.54.47 
86 1008389  IHR MAKER SRL  Esenzione 85                  10.500,00 €  16/11/2018  13.01.47 

ALLEGATO A
GRADUATORIA IN REGIME DI "DE MINIMIS" DI "ESENZIONE"– APPROVAZIONE 

DOMANDE PERVENUTE DAL 1 al 19 NOVEMBRE 2018
Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 

di cui al DDPF N. 187/SIM del 2 agosto 2018 "

DOMANDE PRESENTATE DALL'1 AL 10 NOVEMBRE 2018 (IV FINESTRA)

DOMANDE PRESENTATE DALL'11 AL 19 NOVEMBRE 2018 (V FINESTRA)



87 1008335  AUTOFFICINA DORICA SRL  De minimis 80                  10.000,00 €  16/11/2018  13.58.30 
88 1008397  SUBISSATI  SRL  De minimis 85                  10.000,00 €  16/11/2018  14.43.31 
89 1008399  RANCO SRL  Esenzione 90                  12.000,00 €  16/11/2018  15.35.11 
90 1008185  VI.SA SRL  De minimis 80                    7.500,00 €  16/11/2018  16.16.30 
91 1008405  CITY STIRO DI OTTAVIANI CINZIA & C. SAS  De minimis 85                  10.000,00 €  16/11/2018  17.07.36 
92 1008406  Balestra Eleonora  De minimis 85                  10.000,00 €  16/11/2018  17.34.35 
93 1008409  Balestra Eleonora  De minimis 70                  10.000,00 €  16/11/2018  17.34.35 
94 1008408  GF RICAMBI SRL  Esenzione 85                  12.000,00 €  16/11/2018  17.34.59 
95 1008410  KLEOS SRL  De minimis 80                    6.000,00 €  16/11/2018  17.45.55 
96 1008436  2B ASSEMBLAGGI S.R.L.S.  De minimis 85                  10.000,00 €  17/11/2018  10.47.13 

97 1008458
 DELIVEREAT S.N.C. DI FARSETTI ANDREA E LETIZI 

SAMUELE 
 De minimis 70                    3.750,00 €  18/11/2018  15.09.24 

98 1008402  La Pagnotta snc di Dolciotti Maurizio & c.  De minimis 60                    9.000,00 €  19/11/2018  10.01.54 
99 1008481  SCATOLIFICIO E.M.A.R. S.R.L.  De minimis 80                  10.000,00 €  19/11/2018  11.58.17 

100 1008490  EFFEPI S.R.L.UNIPERSONALE   De minimis 75                    8.750,00 €  19/11/2018  15.22.07 
101 1008511  SELITA COSTRUZIONI  De minimis 80                  10.000,00 €  19/11/2018  19.20.10 



NUMERO CODICE SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE
CODICE FISCALE / PARTITA 

IVA 
SEDE LEGALE CODICE COR

CONTRIBUTO 

AMMESSO
 IMP. N. 

 Sub 

impegno 
 IMP. N.  Sub impegno  IMP. N.  

 Sub 

impegno 
 IMP. N.   Sub impegno 

1
1007676 

1007685
EA SRL 02284770449

ZONA INDUSTRIALE MARINO DEL TRONTO SNC - 

63100 ASCOLI PICENO
7581536 € 11.371,40              5.685,70 €                   3.979,99 €              1.705,71 € 

2
1007810 

1007811
CPS SRL 02730550429

VIA PIO LA TORRE 38-42 60022 CASTELFIDARDO 

(AN)
7581784 € 20.000,00            10.000,00 €                   7.000,00 €              3.000,00 € 

3
1007790 

1007796 

E.M.C. ELECTRIC MOTORS 

COMPANY S.R.L. 02246640425
VIA JESINA 56  cap 60022 CASTELFIDARDO   (AN) 7582106 € 20.000,00            10.000,00 €                   7.000,00 €              3.000,00 € 

4 1007768 Pharmaprogress s.r.l. 01564160420
VIA Volta, 12/14 - 60020          Camerata Picena 

(AN)
7581869 € 13.400,00              6.700,00 €                   4.690,00 €              2.010,00 € 

5
1007866 

1007877

IME DI ERCOLI LORIS SRL 

UNIPERSONALE 01655270435

MONTECOSARO   (MC) VIA ASCOLI 32  cap 

62010
7581874 € 20.000,00            10.000,00 €                   7.000,00 €              3.000,00 € 

6
1007454

TRE'S JOLIE DI JULIA BALLA
BLLJLU74M62Z134F 

02283830442 FERMO   (FM) VIA TRENTO 43  cap 63900
7581948 € 5.000,00              2.500,00 €                   1.750,00 €                 750,00 € 

7
1007849

SO.ECO SRL UNINOMILALE 02077210447
VIA FERMANA NORD N. 23 63812 

Montegranaro (FM)
7582031 € 5.000,00              2.500,00 €                   1.750,00 €                 750,00 € 

8 1007803 CAMILLETTI IMPIANTI SRL 02414120424 VIA ALTOTTING 23 60025 Loreto (AN) 7582111 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €              1.500,00 € 

9 1007514 LA BOTTEGA DELL'ALBERGO SPA 00827450420 Via Marco Polo 2 - Trecastelli (AN) 7582270 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €              1.500,00 € 

11 1007919 EUROPALLETS SRL 02209400429 VIA MOLINO MENSA N.88 - Osimo (AN) 7582280 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €              1.500,00 € 

12 1007635

13 1007818

15 1007945
CARINI ANDREA CRNNDR84P04G157M 

02509070427

CASTELFIDARDO   (AN) VIA OBERDAN 15  

cap 60022
7582521 € 15.098,00              7.549,00 €                   5.284,30 €              2.264,70 € 

16 1007949
LUCIANI - S.R.L.

01315260446

 FERMO   (FM) VIALE TRIESTE 101  cap 

63900
7582603 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €              1.500,00 € 

1007950

1007951

18 1007954
EUREKA ACCESSORI SRL

02228610446

MASSA FERMANA   (FM) VIA CASTELLANO 

10  cap 63020
7582685 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €           1.500,00 € 

20 1007955
PIERETTI VALERIA  PRTVLR59R61A760G 

01259410445

MONTEGIORGIO   (FM) VIA SOCCORSO SNC  

cap 63833
7582765 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €           1.500,00 € 

21 1007917
MASDAR S.R.L.

10214190968

MILANO   (MI) VIA MONTENAPOLEONE 8  

cap 20121
7582769 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €           1.500,00 € 

22 1007940 SOLUZIONI S.R.L. SEMPLIFICATA
02639800420

ANCONA   (AN) VIA I MAGGIO 50/C  cap 

60131
7582840 € 10.000,00              5.000,00 €                   3.500,00 €           1.500,00 € 

23 1007970 TECNOMATIC S.R.L.
01554880425

MILANO   (MI) FORO BUONAPARTE 12  cap 

20121
7582925 € 30.298,97            15.149,48 €                 10.604,64 €           4.544,85 € 

260.168,37 130.084,18 91.058,93 27.069,67 11.955,59

ALLEGATO B

TABELLA IMPEGNI IN REGIME DI "DE MINIMIS" E IN "ESENZIONE"                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

DOMANDE PERVENUTE DAL 16 al 31 OTTOBRE E DAL 1 AL 19 NOVEMBRE 2018                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Avviso pubblico "Aiuti alle imprese per l’assunzione di soggetti disoccupati” 
 CAP 2150410016  CAP 2150410021  CAP 2150410151 

DEL PAPA R.M.F. SRL 01849150444
FERMO   (FM) VIA CROLLALANZA .  cap 

63900
 7582357 € 20.000,00            10.000,00 € 

TOTALI

DOMANDE PRESENTATE DALL'1 AL 10 NOVEMBRE 2018 (IV FINESTRA)

DOMANDE PRESENTATE DAL 16 AL 31 OTTOBRE 2018 (III FINESTRA)

           10.000,00 €                   7.000,00 € 

                  7.000,00 €              3.000,00 € 

€ 20.000,00              1.589,26 € 17
CK SERVIZI SRL SEMPLIFICATA

02696680426
ANCONA   (AN) VIA GIUSEPPE DI VITTORIO 

12  cap 60131
 7582604 

 CAP 2150410013 

          1.410,74 € 


	DDPF 1248.docx.pdf
	ALLEGATO A - GRADUATORIA
	ALLEGATO B - IMPEGNO

	NumeroDataRep: n. 1248 del 22 dicembre 2021


